CRHB-N/CRHT-N
5136917200  - CRHT/4-400 N (230/400V50/60HZ) N8  - EXTRACTORES DE TEJADO
Ventilador centrífugo de tejado con descarga horizontal, rodete centrífugo de aluminio de álabes hacia atrás protegido
por rejilla de seguridad, base en acero galvanizado, sombrero de aluminio y motor de rotor exterior IP54, F, S&P
modelo CRHT/4-400 N (230/400V50/60HZ) N8 para un caudal 4.016 m³/h y presión estática 14,1 mmwg.
Punto requerido Curva
Caudal 4.000 m³/h
0 1000 2000 3000 4000 5000 Qv[m³/h]
0
10
20
30
40
Psf
[mmwg]
25Hz 30Hz 40Hz 50Hz
0 1000 2000 3000 4000 5000 Qv[m³/h]
0
200
400
P[W]
0 1000 2000 3000 4000 5000 Qv[m³/h]
0
1000
RPM
Presión Estática 14,0 mmwg
Temperatura 20 °C
Altitud 0 m
Densidad 1,2 Kg / m³
Frecuencia 50 Hz
Punto de trabajo
Caudal 4.016 m³/h
Presión estática 14,1 mmwg
Presión dinámica 0,408 mmwg
Presión total 14,5 mmwg
Pot Elect absorbida 0,443 kW
Velocidad descarga 2,6 m/s
Velocidad aspiración 0
Velocidad ventilador 1374 rpm
Potencia específica 0,40 W/l/s
Potencia específica reg 0,40 W/l/s
Construcción
Diámetro impulsión 400 mm
Tamaño ventilador 400
Palas 0
Peso 45,00 kg
Características del motor
Número de Polos 4
Tensión 3-230/400V-50Hz
Características acústicasIntensidad máxima absorbida 2,0 A / 1,1 A
Índice de protección IP54
63 125 250 500 1k 2k 4k 8k Total
Aspiración (LwA) 38 57 61 64 65 67 65 56 72
Aspiración LpA @ 1,5m 24 42 47 50 50 53 50 42 58
Descarga (LwA) 42 63 67 73 77 74 71 62 80
Descarga LpA @ 1,5m 28 48 53 59 62 59 57 48 66
Clase motor F
Dimensiones
A B C D E F G
1150 535 630 326 40 363 12
S&P CHILE, S.P.A. - Rio Palena N°9677, ENEA, Pudahuel - Santiago de Chile, Chile / Tel 1: (+56 2) 2306 3000 Tel 2: (+56 2) 2306 3051 / e-mail: asistentecomercial.scl@solerpalau.com
8/8/2024, 9:40:06 - EasyVent v.25/7/2024 Rev.15726 | Id de selección aaac6f10-b351-4582-8ae4-4bac2fdad814
1/1